
COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 7

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 759 DEL 18/09/2024

OGGETTO: RETIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 973 DEL 22/11/2021 RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COLLAUDO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE
DI NUOVO CENTRO SPORTIVO “AREA 8 MARZO” ALLA SOCIETA’ ENGINEERING
PLATFORM 6712 S.R.L. - SMART CIG. Z153398108 - INTERVENTO FINANZIATO
DALL’UNIONE EUROPEA TRAMITE CONTRIBUTO PNRR – NEXT GENERATIONEU –
M5.C2.I2.1.

CIG: Z153398108



COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 58 del 12/12/2023 ed il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di Area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determinazione n. 973 del 21/11/2023, con la quale si è proceduto ad affidare il
“SERVIZIO DI COLLAUDO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVO CENTRO SPORTIVO “AREA 8
MARZO” “ alla società ENGINEERING PLATFORM 6712 S.R.L. - SMART CIG. Z153398108 -  INTERVENTO
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA TRAMITE CONTRIBUTO PNRR – NEXT GENERATIONEU –
M5.C2.I2.1.”;

PRESO ATTO che per errore materiale nella sopraccitata determina veniva impegnato a favore
della società ENGINEERING PLATFORM 6712 S.R.L. l’importo complessivo di € 8.906,43 anziché di €
9.262,68, in quanto non computato il contributo del 4%;

OGGETTO: RETIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 973 DEL 22/11/2021
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COLLAUDO DEI LAVORI PER
LA REALIZZAZIONE DI NUOVO CENTRO SPORTIVO “AREA 8 MARZO” ALLA
SOCIETA’ ENGINEERING PLATFORM 6712 S.R.L. - SMART CIG. Z153398108 -
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA TRAMITE CONTRIBUTO
PNRR – NEXT GENERATIONEU – M5.C2.I2.1.



COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 7

RITENUTO conseguentemente di procedere a rettificare i punti 3 e 4/5 della determinazione n.
973 del 21/11/2023 come segue:

 punto 3 da:
“Di dare atto che l’importo di aggiudicazione risulta pari a € 7.300,35 oltre IVA e contributi
4%, al netto dello sconto offerto del 56,01 % sull’importo posto a base di gara, per un
importo complessivo di € 8.906,43 (IVA compresa) come da calcolo seguente:

a:

“Di dare atto che l’importo di aggiudicazione risulta pari a € 7.300,35 oltre IVA e contributi
4%, al netto dello sconto offerto del 56,01 % sull’importo posto a base di gara, per un
importo complessivo di € 9.262,68 (IVA e contributo compresi) come da calcolo seguente:

 punto 4/5 da:

“Di impegnare la spesa di € 8.906,43 a favore SOCIETA’ ENGINEERING PLATFORM 67.12 SRL
di Padova (PD) – via Lorenzo Perosi, 91 - P.I. 05174200286, già prenotata con determinazione
n. 833 del 22/10/2021 (impegno provvisorio n. 511/2021) come segue:

a:

“Di
impe
gnare

la spesa di € 9.262,68 a favore SOCIETA’ ENGINEERING PLATFORM 67.12 SRL di Padova (PD)
– via Lorenzo Perosi, 91 - P.I. 05174200286, già prenotata con determinazione n. 833 del
22/10/2021 (impegno provvisorio n. 511/2021) come segue:

Importo a base di gara € 16.595,48
Ribasso offerto 56,01 % € 9.295,13
Importo contrattuale
IVA 22%
TOTALE

€ 7.300,35
€ 1.606,08
€ 8.906,43

Importo a base di gara € 16.595,48
Ribasso offerto 56,01 % € 9.295,13
Importo contrattuale

Contributo 4%
IVA 22%
TOTALE

€ 7.300,35
€ 292,01
€ 1.670,32
€ 9.262,68

Importo € Mis
s.

Pro
gr.

Tito
lo

Macr
o
Aggr
.

Bilanci
o

Capitolo
Articolo

Codice

8.906,43 06 01 2 02 2021 06012012 U.2.02.03.05.001



COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 7

D E T E R M I N A

1) Di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
riportate e approvate.

2) Di rettificare il punto “3” della determinazione n. 973 del 21/11/2023 come segue:

“Di dare atto che l’importo di aggiudicazione risulta pari a € 7.300,35 oltre IVA e contributi
4%, al netto dello sconto offerto del 56,01 % sull’importo posto a base di gara, per un
importo complessivo di € 9.262,68 (IVA e contributo compresi) come da calcolo seguente:

3) Di rettificare il punto “4/5” della determinazione n. 973 del 21/11/2023 come segue:

Di impegnare la spesa di € 9.262,68 a favore SOCIETA’ ENGINEERING PLATFORM 67.12 SRL
di Padova (PD) – via Lorenzo Perosi, 91 - P.I. 05174200286, già prenotata con determinazione
n. 833 del 22/10/2021 (impegno provvisorio n. 511/2021) come segue:

Importo a base di gara € 16.595,48
Ribasso offerto 56,01 % € 9.295,13
Importo contrattuale

Contributo 4%
IVA 22%
TOTALE

€ 7.300,35
€ 292,01
€ 1.670,32
€ 9.262,68

Importo € Mis
s.

Pro
gr.

Tito
lo

Macr
o
Aggr
.

Bilanci
o

Capitolo
Articolo

Imp. Codice

356,25 06 01 2 02 2024 6012907 728 U.2.02.01.09.999

2.916,53 06 01 2 02 2024 6012012 684 U.2.02.03.05.001

5.989,90 06 01 2 02 2024 6012012 687 U.2.02.03.05.001

Importo € Mis
s.

Pro
gr.

Tito
lo

Macr
o
Aggr
.

Bilanci
o

Capitolo
Articolo

Imp. Codice

356,25 06 01 2 02 2024 6012907 728 U.2.02.01.09.999

2.916,53 06 01 2 02 2024 6012012 684 U.2.02.03.05.001

5.989,90 06 01 2 02 2024 6012012 687 U.2.02.03.05.001



COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 7

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 7

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: PIANIFICAZIONE - PROGRAMMAZIONE - PROGETTAZIONE EDILIZIA PUBBLICA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: RETIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 973 DEL 22/11/2021 RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COLLAUDO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI
NUOVO CENTRO SPORTIVO “AREA 8 MARZO” ALLA SOCIETA’ ENGINEERING PLATFORM
6712 S.R.L. - SMART CIG. Z153398108 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA TRAMITE CONTRIBUTO PNRR – NEXT GENERATIONEU – M5.C2.I2.1.

Lì, 17/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Anna Brioschi

Lì, 18/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 182 - 17/09/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 7

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Subimpegno

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente Atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Impegno: RETIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 973 DEL 22/11/2021 RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COLLAUDO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVO CENTRO
SPORTIVO “AREA 8 MARZO”
CIG:
Descrizione Capitolo: PNRR M5 C2 2.1 Rigenerazione Urbana - Realizzazione centro sportivo 8 marzo - CUP
B21B21001560001

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 6012907 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 728 0,00 12 356,25

Lì, 18/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 19/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


